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Finansdepartementet 

Er referens: Fi2024/01413 

Vår referens: Dnr 24–8772 

Remissvar avseende slutbetänkande 
Kompletterande bestämmelser till EU:s reviderade 
förordning om elektronisk identifiering, SOU 
2024:45 

Post- och telestyrelsen (PTS) har enligt 1 § förordningen (2007:951) med instruktion för Post-
och telestyrelsen ett samlat ansvar inom postområdet och området för elektronisk 

kommunikation. Av instruktionen 4 § 14 framgår även att myndigheten ska vara 

tillsynsmyndighet enligt lagen (2016:561) med kompletterande bestämmelser till EU:s 

förordning om elektronisk identifiering och ge stöd och information till myndigheter och 

enskilda när det gäller betrodda tjänster. 

Sammanfattning 

Post- och telestyrelsen (PTS) ser i huvudsak positivt på utredningens förslag. Med 

utgångspunkt från myndighetens verksamhetsområden har PTS dock följande synpunkter och 

kommentarer. 

Synpunkter och kommentarer 

Vid tidpunkten för när PTS svarar på remissen har genomförandeakterna till den reviderade 

eIDAS-förordningen1 inte tagits fram. Det finns därför fortfarande flera osäkra faktorer och 

oklarheter som påverkar vilka resurser och förutsättningar det kommer krävas av PTS som 

myndighet att utföra de föreslagna uppdragen. PTS svar på remissen har påverkats av detta. 

1 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2024/1183 av den 11 april 2024 om ändring av förordning (EU) nr 
910/2014 vad gäller inrättandet av ett europeiskt ramverk för digital identitet 
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Elektroniska attributsintyg, avsnitt 6.3.4 och Kostnadsuppskattning av eIDAS-förordningens 

bilaga VI, bilaga 4 

PTS ser att det vore bra med en förvaltningsgemensam tjänst som tillhandahåller och 

validerar attributsintyg. En gemensam tjänst borde förenkla och göra det mindre kostsamt för 
alla offentliga aktörer som behöver tillhandahålla attributsintyg. För PTS skulle 

tillhandahållandet av den betrodda tjänsten elektroniska attributsintyg innebära 

komplikationen att PTS behöver bedriva tillsyn mot sig själv eftersom PTS är 
tillsynsmyndighet mot tillhandahållare av betrodda tjänster. 

Tillhandahållandet förutsätter att åtgärder för ökad tillgänglighet vidtas, avsnitt 6.3.8 

PTS delar utredningens slutsatser men vill även tillägga att myndigheter som tillhandahåller, 
granskar eller bedriver tillsyn av den europeiska digitala identitetsplånboken, behöver få ett 
tydligt uppdrag med mandat att säkerställa att identitetsplånboken är användbar och 

tillgänglig för alla användare på jämlika villkor. 

Betrodda tjänster, avsnitt 6.5 

Utredningen föreslår att PTS ska bli av med sin rätt att utfärda föreskrifter om krav för 
ackreditering av organ för bedömning av överensstämmelse, hur bedömningar av 

överensstämmelse ska göras och rapportering av bedömningar av överensstämmelse. PTS 

håller med om utredningens slutsatser. 

Tillsynsstrukturen för nationellt utfärdade e-legitimationer behöver ses över, avsnitt 6.6.6 

PTS håller med utredningen i att tillsynsstrukturen över utfärdare av e-legitimationer behöver 
ses över. 

Sanktionsavgifter 

PTS ser positivt på att få möjlighet att besluta om sanktionsavgifter och den utformning av 

dem som utredningen föreslår. 

Detta yttrande har beslutats av divisionschef Catarina Wretman. Föredragande har varit jurist 
Anna Amundberg. I ärendets slutliga handläggning har även utredare Ammar Makboul och 

specialist digital tillgänglighet Ilias Bennani deltagit. 
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